АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ У /?##
Экз.№____

г.Димитровград

О внесении изменений
в постановление администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области от 26.05.2020 № 532

«О некоторых мерах имущественной поддержки в связи с
распространением COVID-2019»

В связи с распоряжением Правительства Ульяновской области от
07.09.2020 № 512-пр «О внесении изменения в распоряжение Правительства
Ульяновской области от 24.03.2020 N° 120-пр» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области от 26.05.2020 № 532 «О некоторых
мерах имущественной поддержки в связи с распространением COVID-2019»
следующие изменения:

1.1 подпункт 1.2 пункта 1 постановления изложить в новой редакции
следующего содержания:

«1.2. Заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов -
субъектов предпринимательства, а также некоммерческих организаций,
осуществляющих виды деятельности, определенные распоряжением
Губернатора Ульяновской области от 20.03.2020 № 233-р «О некоторых мерах
по поддержке субъектов бизнеса в связи с распространением COVID-2019»
(далее - арендаторы), по договорам аренды имущества, находящегося в
муниципальной собственности муниципального образования «Мелекесский
район» Ульяновской области, составляющего казну муниципального
образования «Мелекесский район» (за исключением земельных участков),
заключенным до 13 марта 2020 года, дополнительных соглашений,
предусматривающих уменьшение арендной платы на срок до 6 месяцев.

Указанное уменьшение арендной платы осуществляется в случае, если
договором аренды предусмотрено предоставление в аренду имущества в целях
его использования для осуществления указанного вида деятельности (видов
деятельности), и при наличии документов, подтверждающих использование
соответствующего имущества для осуществления указанного вида
деятельности (видов деятельности);

1.2.1. Заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов
- юридических лиц, осуществляющих деятельность по предоставлению
социальных услуг без обеспечения проживания престарелым и инвалидам, по
договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области,
составляющего казну муниципального образования «Мелекесский район» (за
исключением земельных участков), заключенным до 13 марта 2020 года,
дополнительных соглашений, предусматривающих уменьшение арендной
платы за период 2020 года на размер арендных платежей за май -  сентябрь
2020 года.

Указанное уменьшение арендной платы осуществляется в случае, если
имущество используется для осуществления указанной деятельности.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области В.В. Клочкова.

Глава администрации